
 
 

UCHWAŁA NR XIV/238/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo zarządzającym 

jest Gmina Miasto Rzeszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 4 i 5 pkt 1 i 3 i ust 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 2778) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLII/876/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów w § 1  ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Ustala się stawki opłat: 

1) 0,05 zł (pięć groszy) – za jedno zatrzymanie środka transportu posiadającego do 40 miejsc 
siedzących – na przystanku komunikacyjnym; 

2) 0,07 zł (siedem groszy) – za jedno zatrzymanie środka transportu posiadającego powyżej 40 miejsc 
siedzących – na przystanku komunikacyjnym. 

3. Ustala się stawki opłat: 

1) 1,90 zł (jeden złotych i dziewięćdziesiąt groszy) – za jedno zatrzymanie środka transportu 
posiadającego do 40 miejsc siedzących – na dworcu wyznaczonym do udzielania pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej; 

2) 2,50 zł (dwa złote i pięćdziesiąt groszy) – za jedno zatrzymanie środka transportu posiadającego 
powyżej 40 miejsc siedzących – na dworcu wyznaczonym do udzielania pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej.”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 5262



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Rzeszowa 

 
 

Jacek Strojny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5262



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XIV/238/2024 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto 
Rzeszów  

 
 

Zgodnie z zapisem w art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym: „Za korzystanie 
przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty. Stawka opłaty jest 
ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, z 
uwzględnieniem niedyskryminujących zasad". Jednocześnie w ust. 5 tego samego artykułu ustawodawca 
ustalił w roku 2010, że maksymalna stawka za jedno zatrzymanie się na przystanku komunikacyjnym nie 
może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym i 2,00 
zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu przystosowanym do obsługi osób niepełnosprawnych. 
Natomiast w ust. 6 ustawodawca umożliwił coroczną waloryzację stawki maksymalnej w stopniu 
odpowiadającym planowanemu średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
ustalonemu w ustawie budżetowej na dany rok. Zmiana następuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona ustawa budżetowa.  

W związku z powyższym, po zastosowaniu ustawowego algorytmu waloryzacji stawki maksymalnej 
począwszy od roku uchwalenia ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w przypadku przystanków 
komunikacyjnych, natomiast dla dworca od momentu przystosowania go do obsługi osób z 
niepełnosprawnościami, tj. od 2019 r. wysokość stawki maksymalnej za jednostkowe zatrzymanie się 
pojazdu przewoźnika na przystanku komunikacyjnym wynosi obecnie 0,0738 zł  i odpowiednio 2,5306 zł za 
jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu przystosowanym do obsługi osób z niepełnosprawnościami. 

Zmiany stawki maksymalnej za zatrzymywanie się na przystankach (art. 16 ust. 5 pkt 1 i 3), zgodnie 
z zapisem art. 16 ust. 6 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym: 

 

ROK 
Wskaźnik 

indeksacji % Stawki podlegające indeksacji  

            
2011 -       0,04 zł        0,05 zł    
2012 102,8 0,0411 0,0514   
2013 101,6 0,0418 0,0522   
2014 102,4 0,0428 0,0535   
2015 101,2 0,0433 0,0541   
2016 101,7 0,0440 0,0550   
2017 101,3 0,0446 0,0558   
2018 102,3 0,0456 0,0570   
2019 102,3 0,0467 0,0583 1,50 zł 2 zł 
2020 102,5 0,0478 0,0598 1,5375 2,0500 
2021 101,8 0,0487 0,0609 1,5652 2,0869 
2022 103,6 0,0505 0,0631 1,6215 2,1620 
2023 109,8 0,0554 0,0693 1,7804 2,3739 
2024 106,6 0,0591 0,0738 1,8979 2,5306 

stawka proponowana  
od stycznia 2025 r       0,05 zł        0,07 zł        1,90 zł  2,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5262



 
 
 
 
Biorąc pod uwagę powyższe, w wyniku dopuszczonej przez ustawodawcę waloryzacji, proponuje 

się podniesienie jednostkowych stawek  za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów do 
wysokości:  
1) 0,05 zł (pięć groszy) – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym środka transportu 
posiadającego do 40 miejsc siedzących; 
2) 0,07 zł (siedem groszy) – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym środka transportu 
posiadającego powyżej 40 miejsc siedzących; 
3) 1,90 zł (jeden złote i dziewięćdziesiąt groszy) – za jedno zatrzymanie na dworcach wyznaczonych do 
udzielania pomocy osobom z niepełnosprawnościami i osobom  
o ograniczonej sprawności ruchowej środka transportu posiadającego do 40 miejsc siedzących; 
4) 2,50 zł (dwa złote i pięćdziesiąt groszy) –  za jedno zatrzymanie na dworcach wyznaczonych do 
udzielania pomocy osobom z niepełnosprawnościami i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej środka 
transportu  posiadającego powyżej 40 miejsc siedzących. 

Zmienione na mocy niniejszej uchwały stawki obowiązywać będą od 1 stycznia 2025 r. 
Utrzymująca się od trzech lat wysoka inflacja spowodowała znaczący wzrost kosztów bieżącego 

utrzymania przystanków komunikacyjnych i dworca.  
W roku 2023  koszty te wyniosły odpowiednio dla przystanków: 1.961.074 zł, a dla dworca 

446.241,00 zł, jednocześnie przychody z tytułu opłat za zatrzymywania się na przystankach 
komunikacyjnych w roku 2023 wyniosły: 1.131.505,94 zł i dla dworca 215.136,58 zł. 

Proponowane podniesienie stawek jednostkowych od 1 stycznia 2025 r. pozwoli na  zwiększenie 
rocznych przychodów o ok: 500.000,00 zł mając na uwadze konieczność zapewnienia właściwego poziomu 
bieżącego utrzymania przystanków komunikacyjnych i dworca. 

Art. 15 ust. 7 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym wskazuje, że przychody z opłat za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych są przeznaczane na ich utrzymanie oraz zgodnie z brzmieniem 
art. 18 na budowę, przebudowę i remont przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych oraz 
dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina. 

Jednocześnie podtrzymuje się zróżnicowanie stawek zapewniające  niedyskryminujące zasady 
dostępu do infrastruktury przystankowej.  

W związku z powyższym przyjęcie nowych stawek jest celowe i uzasadnione. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5262


	UCHWAŁA NR XIV/238/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 3


	§ 2

	Uzasadnienie

		2024-12-04T13:24:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




